２０２３年１２月

 一般社団法人 日本ＩＲ協議会

「第２２６回ＩＲサークル」開催のご案内

「２０２４年の資本市場展望――内外金融経済環境について(仮)」

拝啓 時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。また、平素は当協議会の

活動に格別のご支援を賜り、厚く御礼申し上げます。さて、２０２４年最初の第２２

６回ＩＲサークルについて上記テーマにて開催いたしますのでご案内申し上げます。

 今回は、大和証券株式会社 チーフストラテジスト 阿部 健児（あべ けんじ）様

から、２０２４年の資本市場について、景気や為替、政策、企業・業界動向、国内外

のマクロ経済・地政学リスクなどもまじえてお話いただきます。

講師へのご質問はプログラムの後半に質疑・応答の時間を設け一括して受け付けま

すが、事前に受付サイト（外部サイト：https://questant.jp/q/jira240112）にご応

募いただけましたら、その一部を質疑・応答で採用いたします。また、後日のご質問

はお受け出来かねますので予めご了承下さい。

敬具

記

日  時 ： ２０２４年１月１２日(金) １５：００～１６：３０

会  場 ： 日本工業倶楽部会館３階大ホール 東京都千代田区丸の内１－４－６

（最寄り駅： ＪＲ東京駅 丸の内北口から徒歩２分／地下鉄丸の内線 東京駅下車）

プログラム ： １５：００～１６：３０  ご講演と質疑・応答

大和証券 チーフストラテジスト 阿部 健児氏

【 略 歴 】

1998年東京大学経済学部卒業。財務省に入省し大臣官房文書課に配属。内閣府出向

時には経済白書や月例経済報告の作成に従事。その後、財務省国際局にて外国為替

政策に携わる。

2007年に米ジョンズ・ホプキンス大学にて博士号取得後、約15年にわたり、日本株投資

戦略の立案に従事。

受賞等：  2023年日経ヴェリタス・ストラテジスト部門1位

2019年QUICK月次調査アワード（株式部門）

メディア： 日経ヴェリタスコラム「プロの羅針盤」、

モーニングサテライト等に出演

募 集 人 数 ： 50名（ご参加いただける方には参加承認のご連絡を致します）

申し込み方法 ：日本ＩＲ協議会のウェブサイト https://www.jira.or.jp からお申込ください。

そ の 他 ：

●事前質問受付

講師へのご質問は、下記のQRコード・URLよりご応募ください。

[QRコード]      [URL]

 https://questant.jp/q/jira240112

●後日オンライン聴講(収録アーカイブ配信)の募集も予定します。ご活用ください。

※※※参加希望の方は、必ず申し込みをお願い致します。※※※

※主催者以外のご講演と質疑応答の録音・録画は固くお断りします。

https://www.jira.or.jp/
https://questant.jp/q/jira240112